11 RE11111i.111 11.u10RE 11<111111. fl 11.1 G.1)11U1810 K111rnocTh TMtS (lţCf,HS 1IhlWm1tc,rnt10,H~ H flf• 

r1<1·r·i,. nM11oy 11 Uf'lNr11 1{1)1:\\l'k 11,1u11.1;,;:'b. r~ffl<k,111 ECMII 11p1m-im11·11 K cE,uS 11.1111EMS 1111c'l'Oî­

llnc,111~ oy Xo1•1111m R~h. ,,~kTI) 
1
su,~r At-kc,M\,\ N;T. s , 

Dei gratia nos Petrus voyevoda, dominus terrae Moldaviae, notum 
facimus ha,c tabula nostra optimo cuique,. qui eam inspexerit vei lectam audi­
verît, quando id opus erit, venisse nos cum nostris dominis Moldaviensibus 
ad Chotinur111 in fin ibus domini 11ostri, regis serenissimi, et habuisse nos ibidem 
cum dilectis ami6s nostris, dominis Poloniae, t!t quidem cum domino Ondro­
voscio, voyevoda Rossico, generalissirno regis serenissimi, curnque aliis dorni­
nis ac di.gnitariis Poloniae et consiliariis regis serenissimi co11cronem,. in qua 
praesentibus illis dignitariis n1111 nostris dominis totaque terra Moldavica pol­
liciti sumus nos alium dornim1m nm1 habrturos, sed usque ad vitae nostrae 
finem domino nostro Casimiro, regi serenissimo, et illustrissi1nae cornnae Po­
lon iae cum tota terra 11ostra fideliter et probe et honeste, quem ad modum 
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pnores voyevodae Moldavici et antecessores nostri, servituros. Id nos porli­

cemur et in id nos ohstringimus erga domi,num nostrum, regem serenissimum, 

et erga illustrissimam coronam Poloniae usque ad vitae nostrne finem·. Inpri­

mis a~ltem pollicemur, cum nos dominus noster, rex serenfssimus, ad locum 

desti,natum, quorsllm priores voyevodae ad praestanda iuraiuranda venire so­

lebant, vocaverit, nos die et loco destinato coran, nos oblaturos, in obsequit1n 

eius maiestatis iuraturos, vere(;undiarn nostram secundurn maiorum nostrornm 

et priornm voyevodanun i\1oldaviensium mOFes declaratur·os . Et quando ia:_m 

in ebsequium eius maiestatis iuravedmus, nostrnm erit eius maiestati fiudia exi­

miaque servitia praebere, eius ma:iestati, quorsum nos per legatos vel litteras 

suas, uti dominus noster gratiosus, citaverit, auxilia fen-e, contra mrnmquem­

que hostem eius secundum maiornm nostrorum mores assistere et servire. 

PoiJicemur inst1per dilecto deo et domino nostro regi et illustrissimae coronae 
Poloniae nos ab hoc tempore et hoc die cuilibet inimico eius inimicos usque 

ad vitae nostrae exitum fore. Donamus quoque et confirmanrns matri nostrae, 

magnae principis,sae Mariae, regis amitae, opprdum Sereth cum vectigali et 

molis, omnibusque reditibus lntills oppicli nec non Olchovecium 2 ) cum molis et 

Tataris et iure venandi omnibusquţ reditibus compensant~s eius serenilati 3) 

taH mod0 Chotinum. Quamquam interim Iegatus modo noster a<l dominum 

nostrum, regem serenis-simum, abit, tamen et nos ipsi eills maiestatem com­

minus aspiciemus, sicut supra scribimus, et qt1ae nobis eius sţrenitas, tllli do­

minus noster gra.tiosus, tune rnandaverit, libenter ea faciemus secundum iudi­
cium domini et pro viribus nostris. Quae omnia supra scripta nos et fideles 

domini nostri tenere pollicemur per honorem nostntm et per fidem Christia­

nam praestareque fideliter et honeste secundum hanc tabulam nosttam. Inque 

rnaiorem auctoritatem omnium supra scriptornm sigillum nostrum nec non si­
gilla procerun1 11ostron1m4) huic tabulae appendi iussimus. Scripta tabula Cho­

tinî arrno 6963, mensis octobris 6. 5) 

1) Conlextus Slavicus huius tabulac apud Ulaniccium o. s. c, sub Nu. 75, suu1nrn cius apud Dogiclum 

I, pag,. 602 el apud Rykaczev~cium pag. 138 exstat. Cum a llogiclo tum a Rrkaczcvscio tabula minus rcctc ad 

a. 1455 refertur. ln summa Rykaczevscii etiam hia crror occurit, ut oppi<la Serelh ci Olchovccium in ea Sie­

roczko et Targowisko appellentur. 
2) lll la bula Alexandri voyevodae ex anno I 421 (cf. huius editionis vui. I, part. 2, l'-m. 659) hoc 

oppidu,n Volochovecium nominatur. 

3) I. e. principissae Marine. 

4) Quae sigilla Ulan1ccio teste nune quoque exstant, sigilla pnocerum valdc violata. 
5) Secundum Ulaniccium o el I. c. etiam octobris I kgi possit . 
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DXIII. 

1456. Idem Pe.trus projitdur mandavisse se ex uuani111a metropo!itae d co11n- I 456. 
liariorum suorum smtcntia Jlficltadi /ogothrtae, ut ad Turcos iret ipsisque, si mr/iorcs 
condicio11es asseqni non potuisSet, pro pace compo,u:nda animum tributt11N d1tormn mi!lium 
ducatormn o:ffnrct 1 ) • 

.JHM HET1n, RNR0,\,1, 3 1;oa;iuo ,\111,10,cTi10 rorn\',\'-'\1'b. ;IE,\1,111 1l\od,\dRCK011, c 

lhll:IM \1",\010 1Ho,l,\,IRCK◊1°1 d H .n" lhl1HÎll,ţl1,, 1\lll'f\10llMHT011\'b., lal\l'h. 0Eo~;TIIC'N,H'h., 

li C'b. RCA\,11111 llc.\Hld \"l''h. IUMH:,I ,\Ml:E II r\O i\kl,ld j)d,\ll1UI ECi\lhl li ,111101'0 IIO,-\S1\ld1IU 

,IIHK'h. Nfi:0 10 O STIICtUIIÎE li IIOl'IIIH,lil 3f1\11111 llc.\llHII, U~Oll{'b. C1>. 8CIIX'b. ni:,poll'b. 111\l.if,\l'l..,,, 

d 11c1iii-S,11111 t:IT'b. TS\lKOR'h., 11a;E u,mp,1,111 ii m1181''h. 110 K5,tKoci. \M3oR'b. 11 n11oc,t11T'h. 

5 lhlC'b. ,ţAllkl ,c\R'k 'l'HC0 k•111 ir\'11c1;i.1x'b. :J,1<11''b.. Huo 1\lhli IH,._\S,Wh. ""'X\'11\'h ,\,1'1'11 fli,